
Uchwała Nr 124/24/Z 

Zarządu Śląskiego Związku Piłki Nożnej 

z dnia 26.11.2024 r. 
 

w sprawie zmian w Regulaminie Podokręgu Śl.ZPN 

 
Na podstawie § 30 ust. 5 Statutu Śląskiego Związku Piłki Nożnej, Zarząd Śląskiego Związku 

Piłki Nożnej postanawia: 

 

§ 1 

W Regulaminie Podokręgu Śl.ZPN, wprowadzić następujące zmiany: 

1. §3 ust. 3 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„Zebranie Klubów Podokręgu, zwoływane jest co najmniej 35 dni przed Walnym 

Zebraniem Sprawozdawczo-Wyborczym Śl. ZPN., na podstawie uchwały Zarządu Śl. ZPN. 

Obrady Zebrania Klubów Podokręgu odbywają się zgodnie z regulaminem zatwierdzonym 

przez Zarząd Śl. ZPN.” 

 

2. §3 ust. 5 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„W Zebraniu Klubów Podokręgu uczestniczą z głosem decydującym delegaci klubów 

piłkarskich, będących członkiem Związku, które przynależą do tego Podokręgu   Przyjmuje 

się zasadę, że jeden taki klub desygnuje jednego delegata potwierdzonego przez klub 

zgodnie z jego Statutem.” 

 

3. W §4 ust. 1 dodaje się ppkt c, o następującym brzmieniu: 

„Na wniosek nowowybranego Prezesa Podokręgu, w Podokręgach, na obszarach 

których działa powyżej 60 klubów, skład osobowy Prezydium może być powiększony 

maksymalnie do 7 osób. 

 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Prezesowi Śl.ZPN oraz Prezesom Podokręgów Śl.ZPN. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

        Prezes 

Śląskiego Związku Piłki Nożnej 

 

 

   Henryk Kula   



Załącznik do Uchwały nr 111/24/Z Zarządu Śl. ZPN z dnia 22.10.2024r. 

Zm. Uchwałą Zarządu Śl.ZPN nr 124/24/Z z dnia 26.11.2024 r. 

 

REGULAMIN PODOKRĘGU  

Śląskiego Związku Piłki Nożnej 

 

§ 1  
1. Śląski Związek Piłki Nożnej prowadzi działalność poprzez swoich członków, organy oraz 

Podokręgi: Bielsko-Biała, Bytom, Częstochowa, Katowice, Lubliniec, Racibórz, Rybnik, 

Skoczów, Sosnowiec, Tychy, Zabrze, Żywiec. 

2. Podokręg Piłki Nożnej Śląskiego Związku Piłki Nożnej jest powoływany na podstawie § 30 pkt 

7 Statutu Śl. ZPN. Obszar działalności Podokręgu określa Zarząd Śl. ZPN.   
3. Podokręg nie posiada osobowości prawnej i działa w ramach przekazanych mu przez Zarząd Śl. 

ZPN kompetencji i uprawnień wyszczególnionych w § 2 niniejszego Regulaminu i Statucie Śl. 

ZPN. 

4. Podokręg posiada odrębne subkonto na rachunku rozliczeniowym Śl. ZPN.  
5. Podokręg na terenie swego działania realizuje cele i zadania określone w Statucie Śl. ZPN, 

regulaminach i uchwałach Zarządu Śl. ZPN. 

6. Podokręg podlega bezpośrednio Zarządowi Śl. ZPN. 
 

 

§ 2  
1. Ustala się następujący zakres działalności Podokręgu:  

a. organizowanie i przeprowadzanie rozgrywek piłkarskich w zakresie ustalonym przez 

stosowne uchwały Zarządu Śl. ZPN,   
b. opracowywanie terminarza rozgrywek,  

c. weryfikowanie rozgrywek na podstawie właściwych przepisów i sprawozdań sędziowskich,  
d. organizowanie okolicznościowych imprez sportowych i innych z własnej inicjatywy lub na 

zlecenie Zarządu Śl. ZPN, opracowywanie regulaminów tych imprez, zgodnie z 

obowiązującymi przepisami prawa. Preliminarz imprez opracowany przez Podokręg podlega 

obowiązkowemu uzgodnieniu Prezesa Podokręgu z Prezesem Śl. ZPN.  
e. prowadzenie ewidencji, statystyk i dokumentacji: 

 

1) zawodników i klubów biorących udział w rozgrywkach określonych w lit. a,  
2) kar dyscyplinarnych i finansowych, 

 

f. prowadzenie szkolenia: 

 

1) zawodników,  
2) trenerów,  
3) sędziów piłki nożnej, 

 

g. przygotowanie reprezentacyjnych drużyn Podokręgu do turniejów organizowanych przez Śl. 

ZPN i inne organizacje sportowe.  
h. wyróżnianie i wnioskowanie do Śl. ZPN o odznaczenia i nagrody dla działaczy, 

zawodników, trenerów lub osób zasłużonych, 

 

i. pobieranie opłat za udział w rozgrywkach w wysokości ustalonej przez Zarząd Śl. ZPN oraz 

innych opłat regulaminowych.  



 

§ 3 

 

1. Organami Podokręgu są:  
a. Zebranie Klubów Podokręgu,  
b. Prezes Podokręgu,  
c. Prezydium Podokręgu, w składzie 3-5 członków, w tym Prezes.  

2. Kadencja władz Podokręgu jest równa kadencji Zarządu Śl. ZPN.  
3. Zebranie Klubów Podokręgu, zwoływane jest co najmniej 35 dni przed Walnym Zebraniem 

Sprawozdawczo-Wyborczym Śl. ZPN., na podstawie uchwały Zarządu Śl. ZPN. Obrady 

Zebrania Klubów Podokręgu odbywają się zgodnie z regulaminem zatwierdzonym przez Zarząd 

Śl. ZPN.  
4. W Zebraniu Klubów Podokręgu uczestniczy Prezes Śl. ZPN.  
5. W Zebraniu Klubów Podokręgu uczestniczą z głosem decydującym delegaci klubów piłkarskich, 

będących członkiem Związku, które przynależą do tego Podokręgu. Przyjmuje się zasadę, że 

jeden taki klub desygnuje jednego delegata potwierdzonego przez klub zgodnie z jego Statutem.  
6. W Zebraniu Klubów Podokręgu mogą brać udział z głosem doradczym zaproszeni goście.  
7. Nadzwyczajne Zebranie Klubów Podokręgu jest zwołane na podstawie uchwały Zarządu Śl. 

ZPN. Obrady Nadzwyczajnego Zebrania Klubów obywają się zgodnie z porządkiem i 

regulaminem zatwierdzonym przez Zarząd Śl. ZPN. 
 

 

§4 

 

1. Do kompetencji Zebrania Klubów Podokręgu należy: 

 

a. wybór Prezesa w odrębnym głosowaniu spośród delegatów na Zebranie Klubów Podokręgu,  
b. wybór Prezydium Podokręgu oraz delegatów na Walne Zebranie Sprawozdawczo – Wyborcze 

Śl. ZPN spośród delegatów na Walne Zebranie Podokręgu, w liczbie określonej w Statucie Śl. 

ZPN. 

c. Na wniosek nowo wybranego Prezesa Podokręgu, w Podokręgach, na obszarach których 

działa powyżej 60 klubów, skład osobowy Prezydium może być powiększony maksymalnie 

do 7 osób.  
d. przyjmowanie i rozpatrywanie sprawozdań z działalności Podokręgu. 

 

2. Wybór Prezesa Podokręgu oraz członków Prezydium Podokręgu zatwierdza Zarząd Śl. ZPN w 

drodze uchwały. Gdy z jakichkolwiek przyczyn Prezes lub/i członkowie Prezydium Podokręgu 

nie zostaną wybrani podczas Zebrania Klubów Podokręgu, to Prezesa Podokręgu oraz członków 

Prezydium, spośród delegatów na Zebranie Klubów, powołuje Zarząd Śl. ZPN w drodze 

uchwały. 

 

§5 

 

1. W skład Prezydium Podokręgu wchodzi od 3-5 członków, wybranych przez Zebranie 

Klubów, w tym Prezes.  

  
2. Prezes przewodniczy pracom i posiedzeniom Prezydium Podokręgu. 

 

3. Do kompetencji Prezesa Podokręgu należy:  



a. reprezentowanie Śląskiego Związku Piłki Nożnej na terenie Podokręgu,  
b. reprezentowanie Podokręgu na zewnątrz,  
c. realizacja uchwał i wytycznych Zebrania Klubów i Zarządu Śl. ZPN,  
d. koordynowanie organizacji, zarządzanie i kierowanie całokształtem działalności Podokręgu,  
e. zapewnienie wykonywania planów i strategii Śl. ZPN,  
f. co najmniej raz w roku zwoływanie spotkań przedstawicieli Klubów Podokręgu,  
g. sprawowanie nadzoru nad działalnością biura, Koordynatorów oraz Komisji Podokręgu. 

 

4. Posiedzenie Prezydium Podokręgu odbywa się przynajmniej raz na kwartał. Uchwały zapadają 

większością głosów przy obecności co najmniej połowy członków Prezydium Podokręgu. 
 
5. Prezydium Podokręgu działa zgodnie z zatwierdzonym przez siebie Regulaminem. 

 

6. W przypadku rezygnacji z funkcji, ustąpienia lub odwołania Prezesa Podokręgu w czasie trwania 

kadencji, osobę pełniącą funkcję Prezesa Podokręgu powołuje Zarząd Śl. ZPN. Osoba ta pełni 

funkcję do najbliższego Zebrania Klubów. 
 
7. W przypadku naruszenia przez prezesa Podokręgu przepisów prawa związkowego, w tym 

niniejszego regulaminu, prawa powszechnego (zakończone postępowanie dyscyplinarne lub 

skazanie prawomocnym wyrokiem sądu karnego) lub naruszenia norm etyczno–moralnych 

uniemożliwiających mu dalsze pełnienie funkcji, Zarząd Śl. ZPN odwołuje Prezesa Podokręgu z 

funkcji, wyznaczając osobę pełniącą obowiązki Prezesa do czasu najbliższego Zebrania Klubów. 
 

8. Prezes Podokręgu, wybrany w odrębnym głosowaniu, przestając pełnić tę funkcję, jednocześnie 

przestaje być członkiem Prezydium Podokręgu (Ustępujący Prezes nie wchodzi w skład 

Prezydium Podokręgu.) 
 
9. W przypadku ustąpienia lub rezygnacji członka Prezydium Podokręgu, Zarząd Śl. ZPN w drodze 

uchwały, na wniosek Prezesa Podokręgu, powołuje nowego członka Prezydium Podokręgu 

spośród delegatów na Zebranie Klubów Podokręgu. 
 
10. W przypadku naruszenia przez członka Prezydium Podokręgu przepisów prawa związkowego, 

w tym niniejszego regulaminu, lub prawa powszechnego (zakończone postępowanie 

dyscyplinarne lub skazanie prawomocnym wyrokiem sądu karnego) lub naruszenia norm 

etyczno– moralnych uniemożliwiających mu dalsze pełnienie funkcji, Zarząd Śl. ZPN na 

wniosek Prezesa Podokręgu odwołuje takiego członka Prezydium z funkcji. 
 
11. W przypadku, gdy na skutek zdarzeń, o których mowa w ust. 8-9 skład osobowy Prezydium 

Podokręgu będzie mniejszy od minimalnego przewidzianego w §5 ust. 1, Zarząd Śl. ZPN w 

drodze uchwały powołuje nowego członka Prezydium Podokręgu spośród delegatów na Zebranie 

Klubów Podokręgu. 

 

§6 

 

1. W Podokręgu działają:  
a.   Koordynator ds. Rozgrywek, 

 



b. Komisja Dyscypliny,  
c. Koordynator ds. Szkolenia  
d. Kolegium Sędziów,  
e. Biuro Podokręgu.  

2. Prezydium Podokręgu wyznacza Koordynatorów oraz składy osobowe komisji.  
3. Komisje i Koordynatorzy działają na podstawie Regulaminów uchwalonych przez Zarząd Śl. 

ZPN 
 
 
 

§ 7 

 

1. Pisma Podokręgu podpisuje Prezes Podokręgu, z zastrzeżeniem, iż organy Podokręgu nie mogą 

występować w imieniu Śl. ZPN w sposób niezgody z zasadami reprezentacji Związku. W razie 

nieobecności Prezesa Podokręgu pisma podpisuje wiceprezes Podokręgu.  
2. Naruszenie zasad reprezentacji, o których mowa w ust. 1 stanowi naruszenie przepisów 

związkowych uzasadniających zastosowanie sankcji, o których mowa w §5 ust. 8.  
3. Podokręg używa pieczęci według wzoru zatwierdzonego przez Zarząd Śl. ZPN.  
4. Podokręg używa papieru firmowego według wzoru zatwierdzonego przez Zarząd ŚLZPN.  
5. Podokręg wykorzystuje do komunikacji strony www oraz portale społecznościowe według 

wzoru zatwierdzonego przez Zarząd Śl. ZPN. Śl. ZPN posiada prawo ingerencji w materiały 

publikowane przez Podokręg na stronie internetowej oraz w mediach społecznościowych.  
6. Działalność Podokręgu winna być zgodna ze Statutem Śl. ZPN, niniejszym regulaminem 

oraz nie powinna godzić w dobre imię i renomę Śl. ZPN. 

 

§8 
 

1. Sprawy dotyczące: 

a) organizacji rozgrywek,  

b) zasad i trybu zgłaszania, potwierdzania i uprawniania zawodników oraz zmiany 

przynależności klubowej,  

c) dyscypliny, 

d) finansów, 

− regulują odrębne właściwe uchwały Śl. ZPN oraz PZPN. 

2. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym regulaminie decyzje podejmuje Zarząd Śl. ZPN.  
3. Prawo interpretacji niniejszego Regulaminu przysługuje Zarządowi Śl. ZPN. 

4. Wraz z wejściem w życie niniejszego Regulaminu moc obowiązującą traci Uchwała nr 63/19/Z 

Zarządu Śląskiego Związku Piłki Nożnej z dnia 30 lipca 2019 r. w sprawie kompetencji i struktur 

organów Śl. ZPN. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


